
Transportowy Dozór Techniczny
ul. Puławska 125
02-707 Warszawa
tel.: +48 22 490 29 02
e-mail: info@tdt.gov.pl

W związku z wejściem w życie zmian wynikających z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (tzw. RODO) 
chcielibyśmy poinformować o zasadach przetwarzania Pana/Pani danych osobowych oraz przysługujących Panu/Pani prawach z tym związanych. Powyższe informacje 
dostępne są na stronie internetowej TDT: https://www.tdt.gov.pl/informacje/rodo-polityka-prywatnosci-i-danych/

Transportowy Dozór Techniczny, ul. Puławska 125, 02-707 Warszawa, tel.: +48 22 490 29 02, info@tdt.gov.pl, www.tdt.gov.pl, NIP: 526-25-19-220, REGON: 017231686

Warszawa, 24 czerwca 2022 r.

Znak sprawy TDT: P.290.13.2022.P3 

Nr referencyjny postępowania

                ZP 13/2022

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: Dostawa gazu do budynków OT TDT, Nr 
referencyjny postępowania: ZP 13/2022

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, iż do Zamawiającego wpłynęło pytanie dotyczące przedmiotowego postępowania. 
Zamawiający przytacza treść pytania oraz na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 z dnia 11 września 2019 
r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z pózn zm.), zwaną dalej ustawą Pzp, udziela wyjaśnień 
treści SWZ.

Pytanie 1

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje 
zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w 
cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem?  Jeżeli tak, to Wykonawca 
informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego 
oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż w niniejszym postępowaniu nie znajdują zastosowania przepisy ww. ustawy z dnia 
26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z 
sytuacją na rynku gazu. W związku z powyższym Zamawiający nie jest zobowiązany do składania oświadczenia.

Pytanie 2

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1, Wykonawca prosi o podział zamówienia na części, gdzie 
zostaną wyodrębnione punkty poboru podlegające ochronie taryfowej oraz te poza rozliczeniem taryfowym.

Odpowiedź

Nawiązując do odpowiedzi udzielonej w pytaniu 1, Zamawiający informuje, że nie będzie dokonywał podziału na 
punkty podlegające ochronie taryfowej oraz te poza rozliczeniem taryfowym.

Pytanie 3

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w 
stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.



2/6

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od 
dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?

Odpowiedź

Nawiązując do odpowiedzi udzielonej w pytaniu 1, Zamawiający informuje, że w niniejszym postępowaniu nie 
znajdują zastosowania przepisy ww. ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu. Stawki taryfowe powinny obowiązywać 
przez cały okres obowiązywania umowy.

Pytanie 4

Dot. § 4 ust. 4 Załącznika nr 2 do SWZ - Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby 
ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-
10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis § 4 ust. 4 Projektowanych postanowień umownych, Załącznika nr 2 do SWZ, 
zwanych dalej PPU.

Pytanie 5

Dot. § 4 ust. 23 Załącznika nr 2 do SWZ – Wykonawca wnosi o zmianę istniejącego zapisu na następujący: „Za 
dzień uregulowania należności przyjmuje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapis w następujący sposób: 

Było:

„Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego Zamawiającego.”

Jest po zmianie:

„Za dzień uregulowania należności przyjmuje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Pytanie 6

Wykonawca prosi o wskazanie numeru identyfikacyjnego Punktu wyjścia nadanego przez OSD dla wszystkich PPG 
objętych postępowaniem. Numer ten powinien być zgodny z numerem Punktu wyjścia umieszczonymi przez 
obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek 
umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień 
pkt 11.10.4 IRIESD.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nr punktów poboru wskazane na fakturach wystawianych przez obecnego 
sprzedawcę są następujące:

oddział nr punktu poboru
Lublin 8018590365500072341563

Kraków 8018590365500019390845
Katowice 8018590365500002401381
Gdańsk 8018590365500025155063

Wrocław 8018590365500033114298
Poznań 8018590365500050101028
Szczecin 8018590365500019110108



3/6

Pytanie 7

Wykonawca wnosi o podanie numerów nip nabywcy/ów..

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że numer NIP został wskazany w § 4 ust. 17 PPU. 

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby do cen za paliwo gazowe zastosować stawkę 0% podatku VAT i jednocześnie 
wprowadzić zmiany do załączników 3a – formularze cenowe. Wykonawca wyjaśnia, że jest zobligowany stosować 
w ofercie aktualne stawki VAT na dzień złożenia oferty. W ramach Rządowej Tarczy Antyinflacyjnej od 1 stycznia 
do 31 marca 2022 r. została obniżona stawka podatku VAT na gaz ziemny z 23% na 8%., od 1 lutego do 31 lipca 
2022 r. została obniżona stawka podatku VAT na gaz ziemny   z 8% na 0%.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż Wykonawca winien wskazać w ofercie stawki obowiązujące na dzień złożenia oferty 
cenowej. W § 11 ust. 2 pkt 1 PPU wskazano, iż zmiana wynagrodzenia Wykonawcy nastąpi  w przypadku zmiany 
w obowiązujących przepisach prawa lub wejścia w życie nowych przepisów w zakresie przedmiotu umowy, w 
szczególności zmiany stawki podatku od towarów i usług. Zmiana ta nie wymaga zawarcia aneksu do umowy.

Pytanie 9

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. W przypadku braku zgody na powyższe 
Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar:

- w § 8 ust. 1.1  Załącznika nr 2 do SWZ do 5% łącznego wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 4 
ust. 3 Umowy;

- w § 8 ust. 1.5  Załącznika nr 2 do SWZ do 5% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 4 ust. 3 
Umowy;

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. Zamawiający podtrzymuje 
wysokość kar umownych.

Pytanie 10

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych w  § 8 ust. 1.2, 1.3, 1.4  Załącznika nr 2 do 
SWZ.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.

Pytanie 11

Dot. § 8 ust. 6  Załącznika nr 2 do SWZ - Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. W 
przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar do 7% łącznego wynagrodzenia 
umownego brutto, o którym mowa w § 4 ust. 3 Umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. Zamawiający podtrzymuje 
wysokość kar umownych.



4/6

Pytanie 12

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu, że zapłata kar umownych będzie wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 13

Dot. § 9 ust. 1  Załącznika nr 2 do SWZ - Czy Zamawiający jest świadomy, że rozpoczęcie dostawy i dystrybucji 
paliwa gazowego nastąpi zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 
Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.? 

W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu 
Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia 
Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z IRiESD. W związku z powyższym nie jest możliwe rozpoczęcie 
dostawy paliwa gazowego od daty zawarcia umowy.

Zatem  z uwagi na termin otwarcia ofert zaplanowany na 06.07.2022 r, a także terminy wynikające z Prawa 
Zamówień Publicznych oraz IRiESD rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa gazowego od 01.07.2022 roku jest 
niemożliwe. Wykonawca wnosi o zmianę terminu rozpoczęcia dostaw od 01.08.2022 r. na 12 miesięcy. 
Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego od 01.09.2022 r. na 12 miesięcy. Tym samym 
zmienia się zapis § 9 ust. 1  PPU, tj.
Było:
„Umowa zostaje zawarta na czas określony 12 miesięcy i wchodzi w życie od dnia rozpoczęcia świadczenia 
dostawy Paliwa gazowego do Obiektów (po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy), które 
ma nastąpić nie później niż od dnia 01.07.2022 r., lub do wyczerpania łącznego wynagrodzenia umownego, jakie 
Zamawiający przeznaczył na realizację zamówienia, określonego w § 4 ust. 3 Umowy, w zależności od tego, co 
nastąpi wcześniej. Kontrola wykorzystania kwoty łącznego wynagrodzenia umownego leży po stronie 
Zamawiającego. W przypadku wyczerpania łącznego wynagrodzenia umownego przed upływem 12 miesięcy, 
Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za faktycznie dostarczone Paliwo Gazowe 
do dnia rozwiązania Umowy.”
Jest po zmianie:
 „Umowa zostaje zawarta na czas określony 12 miesięcy i  wchodzi w życie od dnia rozpoczęcia świadczenia 
dostawy Paliwa gazowego do Obiektów (po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy), które 
ma nastąpić nie później niż od dnia 01.09.2022 r., lub do wyczerpania łącznego wynagrodzenia umownego, jakie 
Zamawiający przeznaczył na realizację zamówienia, określonego w § 4 ust. 3 Umowy, w zależności od tego, co 
nastąpi wcześniej. Kontrola wykorzystania kwoty łącznego wynagrodzenia umownego leży po stronie 
Zamawiającego. W przypadku wyczerpania łącznego wynagrodzenia umownego przed upływem 12 miesięcy, 
Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za faktycznie dostarczone Paliwo Gazowe 
do dnia rozwiązania Umowy.”

Pytanie 14

Wykonawca wskazuje, iż w przypadku kiedy nie występuje ciągłość miedzy podpisanymi umowami (obecną oraz 
przyszłą, podpisaną w następstwie wygranego postępowania przez danego Wykonawcę) nastąpi okres 
bezumownego korzystania z paliwa gazowego i  zgodnie z taryfą OSD może dojść do demontażu gazomierza. 
Wykonawca informuje, że OSD jak i Wykonawca jest zobligowany do działania w oparciu o aktualnie 
obowiązującą Taryfę Operatora oraz IRiESD, gdzie szczegółowo określono terminy dotyczące zgłoszenia nowej 
umowy do OSD.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż obecnie dostawa gazu odbywa się na podstawie umowy z dostawcą rezerwowym, 
którym jest PGNIG, a w przypadku nieruchomości zlokalizowanej w Szczecinie przy ul. Zimowej 4 umowa została 



5/6

zawarta na czas określony, tj. do 31.08.2022 r. Zamawiający informuje, iż Wykonawca dysponuje odpowiednim 
zapasem czasowym do dokonania wszelkich zmian związanych ze zmianą sprzedawcy, a tym samym 
zachowaniem ciągłości dostaw gazu.

Pytanie 15

Dot. § 11 ust.2 Załącznika nr 2 do SWZ - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów  tak, aby zmiana ceny 
w przypadku zmiany stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia 
wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są 
wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest 
zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest 
naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

Odpowiedź
Zamawiający informuje, że zapis § 11 ust. 2 PPU przewiduje możliwość zmiany. Przytoczony zapis PPU mówi m.in. 
o zmianie wynagrodzenia Wykonawcy, którego przyczyna może być zmiana taryfy dokonana przez URE, o czym 
Wykonawca powiadomi Zamawiającego na piśmie, zgodnie z zapisem § 15 ust. 5 PPU. Jednocześnie § 15 ust. 5 
PPU wskazuje, iż taryfa stanowi Załącznik do Umowy i wiąże Wykonawcę i Zamawiającego w zakresie 
nieuregulowanym w PPU oraz ofercie Wykonawcy. Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego 
pisemnie o zmianach Taryfy z wyprzedzeniem jednego miesiąca kalendarzowego przed wejściem w życie tych 
zmian pod rygorem nie wywarcia przez te zmiany skutku. Zmiana Taryfy nie wymaga zawarcia aneksu do umowy. 
Ponadto przytoczony zapis przewiduje zmianę w przypadku  zmiana stawki podatku od towarów i usług, stawki 
podatku akcyzowego lub wprowadzenie zmian w przepisach ustawowych odnoszących się do systemu świadectw 
efektywności energetycznej.

Pytanie 16

Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 
% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę we wnioskowanym zakresie.

Pytanie 17

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej.

Pytanie 18

Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich PPG objętych 
postępowaniem.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich PPG objętych postepowaniem 
jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o.

Pytanie 19



6/6

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postepowaniu?

Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów 
lojalnościowych? 

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych. Obecnie 
usługa dostawy gazu realizowana jest na podstawie umowy sprzedaży z urzędu.

Na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający publikuje wyjaśnienia treści SWZ oraz 
dokonaną zmianę treści SWZ na stronie internetowej prowadzonego postępowania, na której udostępniona jest 
SWZ. 

Ponadto Zamawiający udostępnia ujednoliconą wersję:

1. Załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowne

Dokument podpisany elektronicznie

Jan Urbanowicz
Dyrektor

 Transportowego Dozoru Technicznego


		2022-06-24T10:37:54+0000
	Sebastian Rudnik


		2022-06-24T10:39:34+0000
	Sebastian Rudnik


		2022-06-24T10:52:30+0000
	Jan Urbanowicz; TDT




